
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 14. 05. 2025  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS., Mgr. Jana Hošková, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček, David Tvrdík 

Omluveni: Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Miroslav Fořt 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE  

                  4/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK + MONITORING AKCE 

                  5/ ŽÁDOST O DOTACI - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 

                  6/ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA- NOČNÍ KLID 

                  7/ VĚCNÉ BŘEMENO- ČEZ 

                  8/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ 

                  9/ ŽÁDOST O PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÉHO POZEMKU KN Č. PAR. 1915 

                10/ ŽÁDOST O NAVÝŠENÍ ZASTAVĚNÉ PLOCHY CHATY NA KN Č. PAR. 1879 

                11/ ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU KN Č. PAR. 2191/2   

                12/ ZVÝŠENÍ POPLATKU-MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   

                13/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ- RADAR A DOBÍJECÍ STANICE NA KOLA 

                14/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU  

                      POŽÁRNÍ OCHRANNY  

                15/ FINANČNÍ DAR NA NOHEJBALOVÝ A PETANQUOVÝ TURNAJ MÍRY KOVÁČE 

                16/ OSTATNÍ (Žádost o prodej pozemku KN č. par. 1893- PŘESUNUTO ZA BOD 2/,                

                      Smlouva o smlouvě budoucí - zřízení služebnosti ŘSD, Dar – Rybářské závody) 

                17/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 5/25  

                18/ DISKUSE     

                19/ ZÁVĚR 
               

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

ZO SE DOHODLO NA PŘESUNUTÍ ČÁSTI BODU 16/ PROGRAMU – ŽÁDOST O PRODEJ 

POZEMKU KN 1893 ZA BOD 2/PROGRAMU. 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 19. 3. 2025 
 

20/25 – ZO schválilo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD- 

             517187/2025-1 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. a obcí Úherce.  

             Zřízení služebnosti se týká pozemků KN č. par. 1667/1, KN č. par. 1667/78, KN č. par. 1667/85 a  

             KN č. par. 1667/123. Celkové zatížení Služebního pozemku služebností je 257 m2 - Smlouva nebyla  

             uzavřena.  

21/25 – ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti  

             území Plzeňského kraje a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 za 26 523,- Kč smlouva byla podepsána. 

22/25 – ZO schválilo finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. pro děti a mladé lidi ve výši 3 000,- Kč  

             – darovací smlouva byla podepsána. 

23/25 – ZO schválilo jako nejvýhodnější cenovou nabídku pro Obec Úherce na kloubový nakladač  

             MULTIONE řady 8.4S K firmu RAMOS-KOO s.r.o. s cenou 1 204 000,- Kč bez DPH a 1 456 840,-  

             Kč včetně DPH. Dnes bude předložen na zastupitelstvu obce návrh kupní smlouvy. 



Stránka 2 z 9 

 

 
24/25 – ZO pověřilo starostu obce jednáním o odprodeji použitého kloubového nakladače MULTIONE řady  

             6.3, který je v majetku obce – bude dnes jednáno.  

25/25 – ZO neschválilo finanční spoluúčast navrhovatele na každou jednotlivou změnu využití území v změně  

             č. 1 Územního plánu Úherce ve výši 4 132,23 Kč bez DPH a 5 000,- Kč s DPH na základě smlouvy. 
26/25 – ZO schválilo Návrh Smlouvy o úhradě nákladů spojených s pořízením územně plánovací  

             dokumentace Změny č.1 Územního plánu Úherce mezi obcí Úherce a žadatelem o změnu využití  

             území ve změně č.1 Územního plánu Úherce. Finanční spoluúčast navrhovatele na každou jednotlivou  

             změnu využití území bude činit 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč s DPH. Podněty, které nebudou  

             zařazeny do zadání změny č. 1 z důvodu neschválení zastupitelstva obce, nebo zřizovatelem,  

             nebudou navrhovatelem hrazeny. Termín pro podávání podnětů ke změně územního plánu je do 30.  

             4. 2025 – o podnětech občanů bude dnes jednáno. 

27/25 – ZO schválilo pronájem části pozemku o velikosti 250 m2 z pozemku KN č. par. 1620/1 paní xxxx     

             xxxxxx. Nájemné za jeden m2 a rok činí 1,- Kč. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od  

            17. 2. 2025 do 5. 3. 2025 bez připomínek – smlouva byla podepsána, pozemek předán. 

28/25 – ZO schválilo revokaci usnesení č. 25/24 ze dne 13. 3. 2024, kterým byl schválen prodej pozemku KN  

            č. par. 2191/2 v k.ú. Úherce u Nýřan, o ploše 227 m2 paní xxxxxxxxx xxxxxxxx. Tímto je usnesení č.  

            25/24 ze dne 13. 3. 2024 zrušené. Důvodem je uplynutí více jak rok od vyvěšení záměru prodeje. 

29/25 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. par. 2191/2 v k.ú. Úherce u Nýřan, o ploše 227 m2,  

             vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce  

             bez připomínek od 23. 4. 2025 do 9. 5. 2025. Dnes bude o tomto bodu dále jednáno. 

30/25 – ZO neschválilo záměr výměny vodoměrů na studenou vodu, výměny vodoměrů na teplou vodu včetně  

             výměny měřičů tepla v bytových domech K Mexiku 140 a 141 za cenu 116 039, 5 Kč včetně DPH. 

31/25 – ZO neschválilo finanční podporu a Darovací smlouvu bez vymezení účelu s organizací CENTRUM  

             HÁJEK z.ú. ve výši 5 000,- Kč – organizace byla informována.  

32/25 – ZO schválilo navýšení ceny na pořízení dárkového balíčku z 500,- Kč na 600,- Kč pro jubilanty obce. 

33/25 – ZO schválilo vypsání poptávkového řízení na autonomní měřič rychlosti pro příjezdovou komunikaci  

             od Nýřan ul. K Mexiku a solární dobíjecí stanici na kola – o tomto bodu bude dnes dále jednáno. 

34/25 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0022951/VB/4 na pozemky  

             KN č. par. 1873, KN č. par. 2179 a KN č. par. 2180 vše v k.ú. Úherce u Nýřan mezi firmou ČEZ  

             Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci firmou OMEXOM GA Energo s.r.o. zastoupená na  

             základě zmocnění paní xxxxxxxxxxxxxxxxx za jednorázovou náhradu 2 000,- Kč. 

35/25 – ZO schválilo cenovou nabídku na čištění splaškové kanalizační stoky a kamerovou prohlídku stoky  

             v ulicích Náves, Hlavní, Střední a Polní v celkové délce 888 m za cenu 99 456,- Kč bez DPH firmou  

             Vodárna Plzeň a.s. – objednávka byla zaslána. 

36/25 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4/25 – rozpočtové opatření č. 4/25 bylo zaúčtováno. 

 

16 A/ OSTATNÍ 

A/ Žádost o prodej pozemku KN č. par. 1893 
Na obec byla doručena žádost paní xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx  na prodej pozemku KN č. par. 1893 v k.ú. 

Úherce u Nýřan, který je veden jako ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1356 m2. Pozemek by chtěli oplotit 

a využívat jako výběh pro domácí drůbež. Pozemek je jako protihlukový val chránící před dálnicí D5. Pokud 

obec pozemek prodá, nebo pronajme, musí se žadatelem o pozemek uzavřít smlouvu, že pozemek bude dále 

sloužit jako protihlukový val. Proběhla diskuse zastupitelů obce.   
 

Návrh usnesení č. 37/25 
ZO schvaluje záměr pronájmu pozemku KN č. par. 1893, vedený jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 1 000 

m2 v k.ú. Úherce u Nýřan. Pronájem pozemku bude možný jen tehdy, pokud bude uzavřena se žadatelem o 

pozemek Smlouva o udržování pozemku, který slouží jako protihlukový val. ZO pověřuje starostu obce 

zajištěním návrhu smlouvy.  
   

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 3 z 9 

 

 

 

3/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE  
Usnesením 103/24 ze dne 23. 10. 2024 bylo schváleno pověření zastupitele pro spolupráci při změně územního 

plánu, a to starostu obce pana Vlastimila Blažka.  

Usnesením č. 121/24 ze dne 25. 11. 2024 byla schválena smlouva o dílo mezi Ing. arch. Alexandrou Kaskovou, 

projekční kancelář a obcí Úherce. Cena za transformaci územního plánu do jednotného standardu územně 

plánovací dokumentace je 210 000,- Kč bez DPH a 254 100,- Kč s DPH. Za každou požadovanou věcnou 

změnu v území dle schváleného zadání změny č. 1 bude účtováno 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč včetně 

DPH.  

Vzhledem k tomu, že bylo podáno přes 20 podnětů ke změně využití území, byla usnesením č. 26/25 ze dne 

19. 3. 2025 schválena Smlouva o úhradě nákladů spojených s pořízením územně plánovací dokumentace 

Změny č. 1 Územního plánu Úherce. 

Podněty na změnu využití území mohli občané podávat do 30. 4. 2025. 

Bylo podáno 26 podnětů. Před schvalováním jednotlivých změn bude jednání zastupitelstva obce a paní Ing. 

Kaskové, a to 21. 5. 2025 od 18:00 hod. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce.  
 

4/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK + MONITORING AKCE 
Obec Úherce usnesením č. 107/24 ze dne 23. 10. 2024 schválila podání žádosti o dotaci na akci „Výstavba 

chodníku v obci Úherce“. Dotace je z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 

prostřednictvím MAS Radbuza. Na obec bylo doručeno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Vzhledem k získání dotace, je třeba zajistit monitoring projektu. Starosta obce navrhuje, aby monitoring 

projektu provedla rovněž firma DOMOZA projekt s.r.o. Návrh příkazní smlouvy byl předložen zastupitelům. 

   

Výběrové řízení na zhotovitele díla vyhrála firma DEKAKOM plus s.r.o. s cenou 7 379 123,62 Kč bez DPH 

a 8 928 739,58 Kč včetně DPH. 

Pro realizaci stavby je nutné zajistit stavební dozor stavby. Starosta obce oslovil pana Jiřího Najdenova, který 

dělal stavební dozor při stavbě komunikace „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č. 38/25 
ZO schvaluje dodavatele díla „Výstavba chodníku a parkoviště u hřbitova v obci Úherce“ firmu DEKAKOM 

plus s.r.o., se sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany za cenu díla 7 379 123,62 Kč bez DPH a 8 928 739,58 

Kč včetně DPH. 

ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. 250009 s firmou DEKAKOM plus s.r.o., se sídlem Pražská 1178, 337 01 

Rokycany a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 39/25 
ZO schvaluje zajištění monitoringu projektu „Výstavba chodníku v obci Úherce“ firmou DOMOZA projekt 

s.r.o., se sídlem Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň za cenu 15 000,- Kč bez DPH - odměna za zpracování žádosti 

a proplacení dotace, 15 000,- Kč bez DPH za zpracování zprávy o realizaci projektu, 5000,- Kč bez DPH za 

zpracování 1 monitorovací zprávy (obvykle se předkládá 5 monitorovacích zpráv) a 1 000,- Kč bez DPH za 

hlášení o změnách vyvolaných příkazcem. 

ZO schvaluje Příkazní smlouvu mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o., se sídlem Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany.  

 

 

 



Stránka 4 z 9 

 

 

 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 40/25 
ZO schvaluje Objednávku – JN/2025/P1 pro: Jiří Najdenov, V Bezovce 20, Plzeň, IČO: 65553357, DIČ: CZ-

7903052190, na zajištění technického dozoru a koordinace výstavby - „Výstavba chodníku a parkoviště u 

hřbitova v obci Úherce“ za cenu 15 000,- Kč měsíčně bez DPH. Termín pro plnění je od 06/2025 do 12/2025 

dle harmonogramu prací. ZO pověřuje starostu obce podpisem objednávky. Návrh objednávky bude přílohou 

tohoto zápisu. 
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

5/ ŽÁDOST O DOTACI NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 
Na Obec Úherce byla doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích o dotaci na 

obnovu omítek a střechy přístavby kostela.  

Požadovaná částka dotace je 400 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 41/25 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 400 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu omítek a 

střechy přístavby kostela. 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 
6/ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA- NOČNÍ KLID 
Na obec byla doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, nájemce Kulturního domu Úherce o výjimku 

z dodržování nočního klidu při konání venkovní zábavy 24. 5. 2025 a to akce Devadesátky. Podle nové 

legislativy jde povolit akci po hodině nočního klidu jedině Obecně závaznou vyhláškou o nočním klidu.  

Tu prozatím obec nikdy neschválila. 

Proběhla diskuse zastupitelstva.  
 

Návrh usnesení č. 42/25 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 

počátkem dne následujícího po dni jejího vyhlášení. Vyhláška je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 5 z 9 

 

 

7/ VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ 
ČEZ Distribuce, a.s. podala žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0020433. Věcným břemenem byl zasažen pozemek KN č. par. 2211 v k.ú. Úherced u Nýřan za jednorázovou 

náhradu 2 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 43/25 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0020433 na pozemek KN č. par. 2211 

v k.ú. Úherce u Nýřan mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8 Děčín IV Podmokly, 405 

02 Děčín zastoupená na základě plné firmou Elektromontáže Touš s.r.o., se sídlem Topolová 68, Úherce, 330 

23 Nýřany a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany za jednorázovou náhradu 2 000,- 

Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

8/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ 
Usnesením 14/25 ze dne 5. 2. 2025 bylo zastupitelstvem obce schváleno vypsání výběrového řízení na 

kloubový nakladač MULTIONE řady 8.4 S K. Výběrové řízení bylo vypsáno 7. 2. 2025 pomocí datové 

schránky a termín pro podání cenových nabídek byl do 3. března 2025. Usnesením č. 23/25 ze dne 19. 3. 2025 

byla schválena jako dodavatel kloubového nakladače firma firmy RAMOS-KOO s.r.o., se sídlem u Bílé haly 

1264, Rokycany s cenou 1 204 000,- Kč bez DPH a 1 456 840,- Kč včetně DPH. 

 Zastupitelům obce byla předložena kupní smlouva.  
 

Návrh usnesení č. 44/25 
ZO schvaluje Kupní smlouvu RK/2025005 mezi prodávajícím - firmou RAMOS-KOO s.r.o., se sídlem U Bílé 

haly 1264, 337 01 Rokycany a kupujícím - Obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na 

nákup kloubového nakladače MULTIONE 8.4 S K za kupní cenu 1 204 000,- Kč bez DPH a 1 456 840,- Kč 

včetně DPH. Termín dodání je do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy. Doba záruky 36 měsíců. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              8                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

Odprodej stávajícího kloubového nakladače MULTIONE 6.3 bude řešen podle dodání nového nakladače. 

Obec potřebuje mít k dispozici jeden nakladač pro běžný provoz obce. 

 

9/ ŽÁDOST O PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÉHO POZEMKU KN Č. PAR. 1915 
Na obec Úherce byla podaná žádost paní xxxxxxxxxx o pronájem části pozemku KN č. par. 1915 v k.ú. Úherce 

u Nýřan, vedený jako ostatní plocha, sportoviště a jiná plocha. Pozemek v současné době obhospodařuje firma 

ZEAS Puclice s.r.o. Starosta obce provedl dotaz na nájemce, zda by část pozemku přenechal paní xxxxxxx. 

6. 5. 2025 přišla odpověď od jednatele firmy ZEAS Puclice, a.s., že pozemek nelze přenechat paní xxxxxxxxx 

z důvodu čerpání dotace na tento pozemek. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 

 

10/ ŽÁDOST O NAVÝŠENÍ ZASTAVĚNÉ PLOCHY CHATY NA KN Č. PAR. 1879 
Majitel pozemku KN č. par.1879 pan xxxxxxxxxxxxxxx podal na obec žádost o navýšení zastavěné plochy 

pro rekreační objekty v plochách RZ – plochy rekreace – zahrádkové osady z 25 m2 na 40 m2. Proběhla 

diskuse zastupitelstva obce. 

 

 



Stránka 6 z 9 

 

Návrh usnesení č. 45/25 
ZO schvaluje navýšení zastavěné plochy pro rekreační objekty v plochách RZ – plochy rekreace – zahrádkové 

osady z 25 m2 na 40 m2. 
 

Pro              0                                  

Proti              8                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení nebylo přijato  
 

11/ ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU KN Č. PAR. 2191/2 
Na obec byla podána žádost paní xxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemku KN č. par. 2191/2 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Žádost již byla jednou odsouhlasena, ale od schválení uplynulo více jak jeden rok a je nutné udělat 

celý nový schvalovací proces. Pozemek KN č. par. 2191/2 má plochu 227 m2 a je veden jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace. Na pozemku se nachází nadzemní linka vysokého napětí a podzemní přípojka vysokého 

napětí. Záměr prodeje byl schválen usnesením zastupitelstva obce č. 29/25 ze dne 19. 3. 2025 a vyvěšen na 

úřední desce obce Úherce od 23. 4. 2025 do 9. 5. 2025 bez připomínek. 
 

Návrh usnesení č. 46/25 
ZO schvaluje Smlouvu kupní na prodej pozemku KN č. par. 2191/2 o velikosti 227 m2, vedený jako ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k.ú. Úherce u Nýřan paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Kupní cena dle znaleckého posudku vypracovaného panem Ing. xxxxxxxxxxxxxxx je ve výši 43 130,- Kč. 

Pozemek je dotčen linkou vysokého napětí se stožárem na rozpojení sítě a linka vysokého napětí v zemi. 

Zastupitelé se dohodli na ceně 200,- Kč m2 plochy.    

Kupující se dále kupní smlouvou zavazuje zaplatit prodávajícímu náklady na vyhotovení znaleckého posudku 

pozemku, vyhotovení této smlouvy a návrhu na vklad a poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí v celkové výši 8 430,- Kč. Celková kupní cena včetně ostatních nákladů činí 53 830,- Kč. Návrh 

na vklad podá prodávající do 10 dnů od úhrady celkové kupní ceny na účet prodávajícího. Záměr prodeje 

pozemku KN č. par. 2191/2 byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 23. 4. 2025 do 9. 5. 2025 bez 

připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro      8                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   

Usnesení bylo přijato  

 

12/ ZVÝŠENÍ POPLATKU-MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   
Starosta obce Úherce byl informován starostou obce Zbůch panem Ing. Dušanem Duchkem o navýšení 

finančního příspěvku na každé Úherecké dítě v mateřské školce Zbůch. Zastupitelé Zbůchu již o navýšení 

příspěvku jednali na minulém jednání zastupitelstvu obce s návrhem navýšení příspěvku z 10 000,- Kč na 

19 000,- Kč. 

Starosta obce předložil zastupitelům Dodatek č. 2 dohody o spolupráci a úhradě finančního příspěvku ze dne 

8. 10. 2014, ve znění pozdějších dodatků. 
 

Návrh usnesení č. 47/25 
ZO schvaluje Dodatek č. 2 dohody o spolupráci a úhradě finančního příspěvku ze dne 8. 10. 2014, ve znění 

pozdějších dodatků mezi Obcí Zbůch, se sídlem Náměstí 205, 330 22 Zbůch, Mateřskou školou POHÁDKA 

Zbůch, se sídlem U Školky 150, 330 22 Zbůch a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Dodatkem se upravuje výše finančního příspěvku obce Úherce za jedno dítě při celodenní docházce do 

mateřské školky z 10 000,- Kč/rok na 19 000,- Kč/rok. Ostatní ustanovení dohody zůstávají v platnosti. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této dohody. Návrh dohody bude přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro      8                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 



Stránka 7 z 9 

 

 

Starosta obce Úherce jednal se starostou obce Zbůch o obsazenosti MŠ ZBŮCH – zřejmě nebudou přijati 

všichni zájemci.  

Proběhla diskuse zastupitelstva obce Úherce. 
 

Předběžný návrh k diskuzi na finanční podporu pro děti, které nebudou přijati do MŠ: 

1. Pro děti, které dovrší 3 let do 31. 8. 2025 ve výši …k diskuzi zastupitelstva/za měsíc. 

2. Pro děti, které dovrší 3 let v době od 1. 9. 2025 – 30. 6. 2026 ve výši…k diskuzi zastupitelstva/za 

měsíc. 

Finanční podpora bude vyplacena za těchto podmínek: 

- Dítě bude do dětské skupiny přihlášeno na celých 5 dní v týdnu – celodenní docházka od 1. září 2025. 

- Rodiče (pokud spolu žijí ve společné domácnosti tak oba) doloží potvrzení o zaměstnání. 

- Dítě + alespoň 1 rodič musí mít trvalý pobyt v obci Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 48/25 
ZO schvaluje finanční podporu rodičům, kteří nezískají místo pro své děti v Mateřské školce POHÁDKA 

Zbůch. Výše podpory a podmínky budou projednány a schváleny na následujícím veřejném jednání 

zastupitelstva obce. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

13/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ RADAR A DOBÍJECÍ STANICE NA KOLA 
 

Návrh usnesení č. 49/25 
ZO schvaluje vypsání Veřejné zakázky malého rozsahu na ukazatele rychlosti – Úherce. 

ZO schvaluje znění veřejné zakázky, které je přílohou tohoto zápisu, a pověřuje starostu obce vypsáním 

uvedené zakázky. 
  
Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 50/25 
ZO schvaluje vypsání Veřejné zakázky malého rozsahu na solární dobíjecí stanici – Úherce. 

ZO pověřuje starostu obce přípravou uvedené zakázky.  

  

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

14/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU     

JEDNOTKU POŽÁRNÍ OCHRANY  

Na obec Úherce byla doručena Výpověď smlouvy o sdružení prostředků na společnou jednotku požární 

ochrany, která byla uzavřena usnesením zastupitelstva obce Úherce č. 69/16 ze dne 16. 6. 2016 a usnesením 

zastupitelstva města Nýřan č. XII ze dne 17. 12. 2024. Smlouva byla ukončena k 1. 2. 2025.  

Starosta obce požádal Obec Zbůch, zda by sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 

uzavřela Obec Zbůch s obcí Úherce. Obec Zbůch schválila svým usnesením č. 28. ze dne 27. 3. 2025 Smlouvu 

mezi obcí o zajištění požární ochrany pro obec Úherce. 
 

 

 

 



Stránka 8 z 9 

 

Návrh usnesení č. 51/25 
ZO schvaluje Smlouvu mezi obcemi o zajištění požární ochrany. Smlouva se uzavírá mezi obcí Zbůch, se 

sídlem Náměstí 205, 330 22 Zbůch a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Smlouva 

upravuje vztah podle § 84, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Výše uvedené obce se 

dohodly o vzájemné spolupráci obce Zbůch a obce Úherce na úseku požární ochrany z důvodu, že obec Úherce 

nemá zřízenou jednotku sboru dobrovolných hasičů. Finanční náhrada je dle této smlouvy ve výši 7 530 Kč 

za každou započatou hodinu zásahu – cisternová automobilová stříkačka a 3 000 Kč za každou započatou 

hodinu zásahu – dopravní automobil, a to včetně techniky a provozu techniky + osob určených pro obsluhu a 

zásah.  ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.   
  
Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 
 

15/ FINANČNÍ DAR NA NOHEJBALOVÝ A PETANQUOVÝ TURNAJ MÍRY 

KOVÁČE 
Pan Blažek Vlastimil jako organizátor této akce upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 10. 5. 2025 proběhl na víceúčelovém hřišti Úherce nohejbalový a pétanquový turnaj Míry Kováče. 

Organizátor žádá zastupitele obce o proplacení věcných darů v hodnotě 6 500,- Kč. Celková hodnota 

nakoupených cen a medailí činila 9 923,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 52/24 
ZO schvaluje proplacení věcných darů v hodnotě 6 500,- Kč na nohejbalový a pétanquový turnaj Míry Kováče, 

který se uskutečnil 10. 5. 2025. 
   

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        1    (Vlastimil Blažek)  
 

Usnesení bylo přijato 
 

16/ OSTATNÍ 

A/ Žádost o prodej pozemku KN č. par. 1893 – PŘESUNUTO ZA BOD 2/ PROGRAMU. 
 

B/ Smlouva o smlouvě budoucí, zřízení služebnosti ŘSD 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD-517187/2025-1 mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. a obcí Úherce nebyla ze strany ŘSD podepsána. ŘSD začalo najednou 

preferovat bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou chodníku, mimo pozemků pod účelovou 

komunikací, nebo krajskou komunikací. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce Úherce.  
 

Návrh usnesení č. 53/25 
ZO bere na vědomí nabídku Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

převedení částí pozemků dotčené stavbou „Parkoviště u hřbitova – změna PD + chodník podél místní 

komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a vpustí“ bezplatně na obec Úherce, mimo 

pozemky pod účelovou komunikací, nebo krajskou komunikací. Jedná se o část pozemku KN č. par. 1667/1, 

část pozemku 1667/78, část pozemku 1667/123 a celý pozemek 1667/85 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. ZO 

pověřuje starostu k činění kroků vedoucí k bezplatnému převodu dotčených pozemků na obec Úherce. 
   

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 9 z 9 

 

C/ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, FINANČNÍ DAR 
p. Fořt Miroslav upozornil na střet zájmů. 

Dne 31. 5. 2025 proběhnou u Velkého rybníka v Úhercích Rybářské závody. Rybářský spolek Úherce žádá 

Obec Úherce o finanční dar ve výši 3 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 54/25 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč na ceny při konání rybářských závodů dne 31. 5. 2025  

u Velkého rybníka v Úhercích. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 
 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1  (Miroslav Fořt)      
 

Usnesení bylo přijato 
 

17/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  5/25   
 

Návrh usnesení č. 55/25 
 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 5/25, které bylo schváleno starostou obce dne 

14.4.2025, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení 

č. 149/24 ze dne 16. 12. 2024. Tímto opatřením se výše příjmů navýšila o 43 660,- Kč. Schodek rozpočtu se 

sníží. Rozpočtové opatření č. 5/25 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0       
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

 

18/ DISKUZE 

      -   Rozšíření ovocného sadu – brigáda 24. 5. 2025 

- Dětský den 

- Plocha pro nové kontejnery na tříděný odpad 

- Komunikace bytová zóna Úherce západ – 4 819 000,- Kč 

- Nové Stanovy Vodárenské a kanalizační a.s. budou k dispozici 19.5.2025 a budou předloženy 

zastupitelstvu obce na následujícím veřejném jednání zastupitelstva. 
- Územní plán – kontaktovat právního zástupce obce 

- Výdejní boxy 

 

19/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:45 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO je 11.06.2025 v 18.00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.5.2025 

 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

                    Miloslav Matoušek                                                                  Miroslav Fořt 

 


